MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-PFNEYPWHCSGJ-0 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 03/04/2025 15:30:34 -03:00

Processo Nº 3182 / 2025 - [Encerrado]
Código Verificador: 91L0WJUF
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 010/2025.
Rio Negro, PR, 27 de Janeiro de 2025
Ementa: Dedetização e implementação de bocas de lobo inteligentes.
A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem reiterar o pedido contido na Indicação nº 007, datada de 05 de
Fevereiro de 2024, solicitando ao Executivo Municipal que através do Setor Competente, realize a manutenção e dedetização das bocas de lobo em
nossa cidade, bem como, seja feita uma avaliação da viabilidade de implantar bocas de lobo inteligentes, que atuem como filtro, retendo o excesso
de sujeira, folhas, lixo, insetos e outros objetos transportados pela água da chuva.
Justificativa: A população tem manifestado preocupação com a presença de baratas e outros animais peçonhentos proliferando-se nas bocas de
lobo, além do acúmulo de entulhos que podem causar obstrução e contribuir para alagamentos em períodos de chuva. Portanto, a manutenção,
dedetização e a implementação de bocas de lobo inteligentes representam medidas essenciais para garantir a saúde pública e prevenir transtornos
causados por alagamentos em nossa comunidade.
Atenciosamente,
MILENE TORRES GONÇALVES  STALL - PSB
VEREADORA.
Disponível em:
Assunto: GABINETE DO PREFEITO
Subassunto: Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão: 08/03/2025
Processo Principal:null/null

Anexos
Descrição Usuário Data
Ind. 10-25 Dedetização e implementação bocas de lobo inteligente.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 06/02/2025
01.png LUIZ FERNANDO OSTERLOH 06/02/2025
02.png LUIZ FERNANDO OSTERLOH 06/02/2025
03.png LUIZ FERNANDO OSTERLOH 06/02/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 82798.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 06/02/2025

Requerentes Adicionais
Nome CPF/CNPJ
MILENE TORRES GONCALVES STALL 806.765.969-91

Histórico
Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Abertura: 06/02/2025 10:02 Entrada: 06/02/2025 10:02:53
Usuário: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH

Observação: INDICAÇÃO Nº 010/2025. Rio Negro, PR, 27 de Janeiro de 2025 Ementa: Dedetização e implementação de bocas de lobo
inteligentes. A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem reiterar o pedido contido
na Indicação nº 007, datada de 05 de Fevereiro de 2024, solicitando ao Executivo Municipal que através do Setor
Competente, realize a manutenção e dedetização das bocas de lobo em nossa cidade, bem como, seja feita uma avaliação
da viabilidade de implantar bocas de lobo inteligentes, que atuem como filtro, retendo o excesso de sujeira, folhas, lixo,
insetos e outros objetos transportados pela água da chuva. Justificativa: A população tem manifestado preocupação com a
presença de baratas e outros animais peçonhentos proliferando-se nas bocas de lobo, além do acúmulo de entulhos que
podem causar obstrução e contribuir para alagamentos em períodos de chuva. Portanto, a manutenção, dedetização e a
implementação de bocas de lobo inteligentes representam medidas essenciais para garantir a saúde pública e prevenir
transtornos causados por alagamentos em nossa comunidade. Atenciosamente, MILENE TORRES GONÇALVES STALL -
PSB VEREADORA. Disponível em:

Setor: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE PREFEITO - GAP

Setor Origem: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
NEGRO - CMRN

Setor Destino: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Saída: 06/02/2025 10:02 Entrada: 07/02/2025 16:10
Movimentado por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA

Observação: INDICAÇÃO Nº 010/2025. Rio Negro, PR, 27 de Janeiro de 2025 Ementa: Dedetização e implementação de bocas de lobo
inteligentes. A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem reiterar o pedido contido
na Indicação nº 007, datada de 05 de Fevereiro de 2024, solicitando ao Executivo Municipal que através do Setor
Competente, realize a manutenção e dedetização das bocas de lobo em nossa cidade, bem como, seja feita uma avaliação
da viabilidade de implantar bocas de lobo inteligentes, que atuem como filtro, retendo o excesso de sujeira, folhas, lixo,
insetos e outros objetos transportados pela água da chuva. Justificativa: A população tem manifestado preocupação com a
presença de baratas e outros animais peçonhentos proliferando-se nas bocas de lobo, além do acúmulo de entulhos que
podem causar obstrução e contribuir para alagamentos em períodos de chuva. Portanto, a manutenção, dedetização e a
implementação de bocas de lobo inteligentes representam medidas essenciais para garantir a saúde pública e prevenir
transtornos causados por alagamentos em nossa comunidade. Atenciosamente, MILENE TORRES GONÇALVES STALL -
PSB VEREADORA. Disponível em:

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-PFNEYPWHCSGJ-0 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 03/04/2025 15:30:34 -03:00

Histórico
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Origem: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Usuário Destino: GEOVAN DA SILVA
Saída: 07/02/2025 16:10 Entrada: 07/02/2025 16:29

Movimentado por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA Recebido por: GEOVAN DA SILVA
Observação: Encaminho ao secretário de Planejamento para conhecimento

Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - OBRAS SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO - SOSUH

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - OBRAS
SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO - SOSUH

Saída: 07/02/2025 16:30 Entrada: 06/03/2025 09:14
Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por: NESTOR HENRIQUE FADEL BICHESKI

Observação: solicito analise do pedido
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - OBRAS SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO - SOSUH

Encerramento: 28/03/2025 15:02
Parecer: Encerrado

Observação: Indicação recebida para analise.

Informações Adicionais
155 - Indicações Câmara de Vereadores.
1 - Número de Indicação:  -

10
2 - Ano:  -

2025
3 - Nome do vereador: 15 - Milene Torres Gonçalves Stall
4 - Assunto:  -

Dedetização e implementação de bocas de lobo inteligentes.
5 - Mês: 2 - Fevereiro

	155